Passa Sete/RS, Sexta – Feira, 31 de outubro de 2025 – Edição 687 – Lei 1.620/2019

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

O MUNICIPIO DE PASSA SETE/RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que às 10:00

horas, do dia 14 de novembro de 2025, realizará PREGÃO ELETRÔNICO, de registro de preços para

prestação futura e parcelada, de serviços de motoniveladora, escavadeira hidráulica, caminhão

caçamba, rolo compactador, trator de esteiras e retroescavadeira. Mais informações pelo telefone 51 9

9820 3303, ou pelo site www.passasete.rs. gov.br  e   www.bll.org.br.

Passa Sete, 31 de outubro de 2025.

              Mauricio Afonso Ruoso

 Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 132/2025, para contratar

a empresa BOQUEIRÃO DESMONTE LTDA, visando a prestação de serviços de perfuração e desmonte

de rochas com uso de explosivos na pedreira da localidade de Serra Velha, no total de 400

(quatrocentos) metros lineares de perfuração, com diâmetro de 3” e malha 2,00 x 4,00m,no valor total de

R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n°

14.133/21.

Passa Sete, 31 de outubro de 2025.

Mauricio Afonso Ruoso

 Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 133/2025, para

aquisição, da empresa CITY POINT COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA, de peças de

informática para manutenção de computadores e impressora das Escolas e Secretaria de Educação, no

valor total de R$ 3.108,20 (três mil e cento e oito reais e vinte centavos), com base no art. 75, inciso II,

da Lei Federal nº 14.133/2021.

Passa Sete, 31 de outubro de 2025.

Mauricio Afonso Ruoso

 Prefeito Municipal

                               1 / 2

Passa Sete/RS, Sexta – Feira, 31 de outubro de 2025 – Edição 687 – Lei 1.620/2019

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 134/2025, para contratar

a empresa JOÃO PEDRO CARVALHO, visando prestação de serviços de lavagem de veículos que

compõe a frota das Secretarias de Assistência, Educação e Saúde, no valor total de R$ 25.200,00 (vinte

e cinco mil e duzentos reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Passa Sete, 31 de outubro de 2025.

Mauricio Afonso Ruoso

 Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 135/2025, para

aquisição, da empresa JUCELAINE ZANCANARO LOVATTO, de caixas d’água e bomba de recalque

para rede de abastecimento do poço do Cerro da Figueira, no valor total de R$ 22.435,00 (vinte e dois

mil e quatrocentos e trinta e cinco reais), com base no art. 75, inciso III, a, da Lei Federal nº

14.133/2021.

Passa Sete, 31 de outubro de 2025.

Mauricio Afonso Ruoso

 Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 136/2025, para

aquisição, das empresas SHO MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA, no valor total de R$ 987,00

(novecentos e oitenta e sete reais), WM FABRICA TRANSPORTES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA, no valor total de R$ 12.370,00 (doze mil e trezentos e setenta reais) e JUCELAINE ZANCANARO

LOVATTO, no valor total de R$ 1.418,00 (um mil e quatrocentos e dezoito reais), de tintas e materiais

correlatos para manutenção do Ginásio do Parque do Pinhão e para EMEF Ricardo Antunes Melchior,

com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Passa Sete, 31 de outubro de 2025.

Mauricio Afonso Ruoso

 Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-10-31T15:48:13-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial